



República Dominicana  
**Ministerio de Hacienda**  
**Unidad de Análisis Financiero**

**INVENTARIO EN ALMACEN DE MATERIALES DE LIMPIEZA**  
**AL 30 SEPTIEMBRE 2020**

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	CODIGO INSTITUCIONAL	UNIDAD DE MEDIDA	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	EXISTENCIA	PRECIO	TOTAL VALORES RD\$
14/9/2020	14/9/2020	0120	Unidad	Ambientador en Aerosol	24	83.00	1,992.00
24/3/2020	24/3/2020	0159	Frasco	Alcohol isopropilico al 70% de 4 Oz.	6784	109.72	744,340.48
27/7/2018	27/7/2018	0121	Paquete	Bayeta multiuso 6/1	1	450.00	450.00
14/9/2020	14/9/2020	0122	Unidad	Brillo Verde de Fregar	10	12.00	120.00
25/11/2019	25/11/2019	0123	Galones	Cloro	12	84.00	1,008.00
25/11/2019	25/11/2019	0124	Galones	Desinfectante liquido	19	88.50	1,681.50
25/11/2019	25/11/2019	0125	1 Saco	Detergente en polvo	1	717.00	717.00
14/9/2020	14/9/2020	0126	Galones	Detergente Liquido de Fregar	10	123.00	1,230.00
15/11/2018	15/11/2018	0127	Unidad	Escoba de Baño	8	85.00	680.00
25/3/2020	25/3/2020	0128	Unidad	Escoba para Barrer	8	85.00	680.00
14/9/2020	14/9/2020	0129	Unidad	Esponja con brillo	12	15.00	180.00
15/11/2018	15/11/2018	0130	Paquete	Fardo tenedor plastico 25/1	55	25.20	1,386.00
15/11/2018	15/11/2018	0131	Paquete	Fardo cuchillo plastico 25/1	60	25.20	1,512.00
6/6/2019	6/6/2019	0132	Paquete	Fardo cuchara plastico 25/1	68	21.24	1,444.32
17/12/2019	17/12/2019	0133	Paquete	Fundas de basura negra 18 X 22 / 25/1	45	37.76	1,699.20
17/12/2019	17/12/2019	0134	Paquete	Fundas de basura negra 30 gls 100/1	29	274.94	7,973.26
17/12/2019	17/12/2019	0135	Faldo	Fundas de Basura negra 55 gls /100/1	13	415.36	5,399.68
14/9/2020	14/9/2020	0136	Galones	Gel antibacterial	20	1,652.00	33,040.00
25/11/2019	25/11/2019	0137	Par	Guantes de goma	4	240.00	960.00
9/9/2020	9/9/2020	0138	Caja	Guantes de Látex	30	850.00	25,500.00
25/3/2020	25/3/2020	0139	Unidad	Insecticida en Aerosol	15	122.00	1,830.00
14/9/2020	14/9/2020	0140	Galones	Jabón Liquido para las Manos	31	247.80	7,681.80
15/11/2018	15/11/2018	0141	Galones	Limpiador de Cristales	3	109.00	327.00
14/9/2020	14/9/2020	0142	Lata	Limpiador en espuma spray de 19 Oz.	7	326.27	2,283.89
14/9/2020	14/9/2020	0143	Galones	Limpiador multiuso liquido	3	300.90	902.70
8/9/2020	8/9/2020	0144	Caja	Mascarilla quirurgica	107	325.00	34,775.00
10/9/2020	10/9/2020	0145	Unidad	Mascarilla KN-95	80	60.00	4,800.00
12/12/2019	12/12/2019	0146	faldo	Papel Higienico / 12 unidad	35	467.00	16,345.00
24/3/2020	24/3/2020	0147	Unidad	Papel Toalla	76	84.57	6,427.32
25/11/2019	25/11/2019	0148	Unidad	Piedra de Olor P/ Baños	34	33.23	1,129.82
17/12/2019	17/12/2019	0149	Paquete	Plato fon 6" 25/1	48	50.15	2,407.20
15/9/2020	15/9/2020	0150	Paquete	Plato fon 9" 25/2	35	43.94	1,537.90
15/11/2018	15/11/2018	0151	Unidad	Recogedora de Basura	5	72.00	360.00
15/9/2020	15/9/2020	0152	Faldo	Servilletas / 500 unidad	67	550.00	36,850.00
15/9/2020	15/9/2020	0153	Unidad	Suape de limpiar	6	250.00	1,500.00
14/9/2020	14/9/2020	0154	Unidad	Toalla de Cocina Micro Fibra	20	75.52	1,510.40
19/4/2018	19/4/2018	0155	Paquete	Vasos de carton 4 Oz. 50/1	16	175.00	2,800.00
17/12/2019	17/12/2019	0156	Paquete	Vasos de carton 12 Oz. 50/1	29	200.00	5,800.00
17/12/2019	17/12/2019	0157	Paquete	Vasos plastico 5 Oz. 50/1	50	51.92	2,596.00
24/3/2020	24/3/2020	0158	Paquete	Vasos plastico 12 Oz. 50/1	73	104.00	7,592.00
17/12/2019	17/12/2019	0159	Paquete	Vasos tónicos 200/1	18	225.00	4,050.00
						<b>Total RD\$</b>	<b>975,499.47</b>

Preparado por

**Ing. Eddy Restituyo**  
**Enc. Sec. Servicios Generales**



Revisado por:

**Lic. Carmen Ortega**  
**Enc. Dpto. Adm. y Financiero**



Calle Federico Henríquez y Carvajal No. 11, Gazcue, Santo Domingo, D.N. República Dominicana

Teléfono: 809-682-0140, Fax: 809-682-2139, RNC 430-02329-9

Web Site: [www.uaf.gob.do](http://www.uaf.gob.do) [servicios@uaf.gob.do](mailto:servicios@uaf.gob.do)

